РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.03.2017 № 45
х. Венделеевка

Об утверждении плана мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами на территории муниципального образования «Туриловское сельское поселение» в 2017 году
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности населения, защиты от пожаров населенных пунктов на территории Туриловского сельского поселения, предотвращения негативных последствий и снижения материального ущерба, наносимого пожарами в пожароопасный период, руководствуясь протоколом комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Миллеровского района от 23.03.2017 № 8,  Администрация Туриловского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить план мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с  пожарами на территории муниципального образования «Туриловское сельское поселение» в 2017 году согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Туриловского сельского поселения                                                      В.А.Ткаченко

Постановление вносит

специалист  первой категории

Администрации Туриловского

сельского поселения
                                                                                     Приложение

                                                                     к постановлению Администрации

                                                                         Туриловского сельского поселения
                         от 31.03.2017 № 45
ПЛАН
мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки
с  пожарами на территории муниципального образования
«Туриловское сельское поселение» в 2017 году
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	Организовать работу по проведению рейдовых осмотров в составе межведомственных групп направленных на соблюдение установленного порядка выжигания сухой растительности на землях различных категорий.
	в пожароопасный период
	Глава Администрации Туриловского сельского поселения, специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.

	2
	Профилактическая, разъяснительная работа среди жителей об усилении мер пожарной безопасности с выдачей информационных листовок.
	постоянно
	Специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.

	3
	Организовать работы по обустройству минерализованных противопожарных полос.
	до начала пожароопасного весенне-летнего периода
	Глава Администрации Туриловского сельского поселения

	4
	Провести проверку и приведение в надлежащее состояние мест забора воды, расположенных в населенных пунктах, а также подъездных путей к водоисточникам.
	до 01.05.2017 г.
	Глава Администрации Туриловского сельского поселения

	5
	Информировать население о правилах пожарной безопасности, действиях при угрозе и в случае возникновения чрезвычайной ситуации. Ведение разъяснительной работы о недопущении выжигания сухой растительности, проведения неконтролируемых палов и применения и применения открытого огня.
	в пожароопасный период
	Глава Администрации Туриловского сельского поселения, специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.

	6
	Организация и принятие мер по оповещению населения о пожарах с использованием всех форм оповещения включая и подворных обход.
	в пожароопасный период
	Глава Администрации Туриловского сельского поселения, специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.